

Concurso: Prefeitura Municipal de São Vicente

Candidato: Kalyanne Simone do Rego

Nº Documento de Identidade: 002308848

Nº CPF: 065829564-00

Nº de Inscrição: 0306018

Cargo: Fisioterapeuta

Área Temática (Matéria-Disciplina): Conhecimentos Específicos

Nº da questão: 35

Fundamentação e Argumentação Lógica:

Questão: Sobre a manipulação espinal é INCORRETO afirmar:

Alternativa E) Para manipular a pelve, a espinha ílaca ou a tuberosidade isquiática são utilizadas.

São utilizadas o que?..... a alternativa não há complemento, logo poderia também estar incorreta induzindo candidato ao erro de resposta.

Ao mais peço deferimento para anulação da referida questão.

Data: 09-02-2015

Assinatura: *Kalyanne Simone do Rego*